
 
Reg. Delibera N° 142  
Prot. N.   
Seduta del 06/08/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTO URGENTE ASFALTATURA DI VIA 

BELFE E DI UN TRATTO DI VIA GOBBE 
 
 
L'anno duemilanove, addì  sei del mese di agosto, nella Sala del Sindaco alle ore 17.30, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Supplente Dott. Gabriele Dal Zotto. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO NO 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 7                    ASSENTI: 1 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTO URGENTE ASFALTATURA DI VIA 
BELFE E DI UN TRATTO DI VIA GOBBE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
      
 Vista l’Autorizzazione numero prot. 4211 del 14/03/2008 per l’esecuzione di scavo per la 
posa di cavo telefonico sulle vie : Belfe, Gobbe, Roma, Viale Vicenza, Viale dell’Industria e Fosse, 
rilasciata dal Comune di Marostica alla ditta TELECOM Spa. 
 
 Preso atto delle prescrizioni contenute nel provvedimento di autorizzazione sopra citato che 
prevede il rifacimento del tappeto finale di usura per il ripristino della sede stradale secondo le 
seguenti modalità : 
 

- nei casi di scavo parallelo all’asse stradale rifacimento del tappeto di usura per tutta la 
larghezza della corsia previa fresatura di raccordo; 

- Nei casi di scavo per attraversamento stradale rifacimento del tappeto di usura per una 
larghezza pari a quella dell’intera carreggiata previa fresatura di raccordo. 

 
 Preso atto della necessità di non realizzare il previsto ripristino del tappeto di usura di viale 
dell’Industria (in quanto oggetto a breve di altri interventi), a di eseguire il ripristino stradale su via 
Gobbe e sull’intera via Belfe comprensiva del marciapiede lato est;  
 
 Preso atto inoltre della comunicazione inviata in tal senso alla società TELECOM Spa – 
Area Operativa Rete Veneto Nord e per conoscenza alla Società SIRTI, in data 06.08.2009 
dall’Ufficio Lavori Pubblici; 
 
 Preso atto che tali lavori di ripristino stradale sono stati affidati dalla ditta Telecom Spa alla 
ditta SIRTI di Cittadella, la quale ha affidato parte delle lavorazioni alla ditta D.C.B. Sole Asfalti srl 
con sede a Monticello Conte Otto, la quale sta provvedendo in questi giorni alla sistemazione del 
tratto stradale di competenza provinciale; 
 
 Verificato che tale ditta ha effettuato le lavorazioni di fresatura e ripristini sul manto stradale 
provinciale con puntualità e precisione, garantendo un ottimo risultato in tempi brevi e quindi senza 
disagio alcuno per i cittadini; 
 
 Verificata quindi l’urgenza, per quanto riguarda il territorio comunale di Marostica, di 
intervenire per la manutenzione straordinaria dell’intera estensione di via Belfe comprensiva del 
marciapiede lato est, nonché del tratto di strada di Via Gobbe, dall’innesto di via Gramsci 
all’innesto con via Roma; 
 
 Preso atto della compensazione proposta dall’Ufficio Tecnico, con inserimento di tratti 
ulteriori succitati, che necessitano di interventi di manutenzione urgenti, così riassunti nella 
seguente tabella: 
 

• Interventi di ripristino del tappeto di usura sulle vie Industria, Fosse, Roma, Viale Vicenza , 
Gobbe, Belfe da eseguirsi da parte della Telecom a seguito di disciplinare tecnico di cui 
all’autorizzazione numero 4211 del 14/03/2009    = 2.700,00 mq 

 
• Interventi da eseguirsi su via Fosse, Viale Vicenza, via Belfe (tutta la sede stradale) Via 

Roma  =2.850,00 mq 
 

• Differenza suppletiva a carico del Comune      = 150,00 
mq 

 
• Asfaltatura marciapiede lato est di via Belfe      = 400,25 m 



• Asfaltatura del tratto finale di via Gobbe      = 1.080, 
mq 

 
 Preso atto della disponibilità da parte della ditta Sole Asfalti srl ad eseguire, oltre alle 
superfici in compensazione, anche gli ulteriori tratti ed i marciapiede di Via Belfe e dell’offerta 
economica pervenuta in data 04.08.2009; 
 
 Preso atto quindi del progetto redatto dall’Ing. Alessandro Checchin e dalla Geom. Boscato 
Cristina della Area 3 LLPP e Progettazione che presenta  il seguente quadro economico: 
 

Asfaltatura di Via Belfe e di un tratto di Via Gobbe 

A LAVORI E SOMMINISTRAZIONI 

    Importi di progetto 

a1) Opere a base di appalto  €   12.645,86 

a2) Oneri per la sicurezza  €        200,00 

  TOTALE A) = a1)+a2)  €   12.845,86 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
b1) Arrotondamento  €          28,05 

b2)  I.V.A. 20% su A)  €     2.569,17 

b3) Accantonamento art. 133 D.L.vo 163/06  €        256,92 
     
  TOTALE B) = b1)+b2)+b3)  €     2.854,14 
  TOTALE  = A)+B)  €   15.700,00 
   
 Marostica lì 05_08_2009  
 I Progettisti: BOSCATO Geom Cristina 
  CHECCHIN Ing. Alessandro 
   
 
E costituito dai seguenti elaborati (agli atti): 

Relazione tecnica con quadro economico 
Computo metrico estimativo 
Tav. 1 planimetria e individuazione tratti interessati 

 
 Verificato che tale intervento, da eseguirsi mediante cottimo fiduciario, può trovare 
copertura per l’importo di euro 15.700,00 al cap. 5137 “Interventi diversi patrimonio comunale” 
Bilancio 2009, che presenta sufficiente disponibilità; 
 
 Ritenuto di attribuire le funzioni di Responsabile unico del procedimento, di Progettista e di 
Direzione Lavori, all’Ing. Alessandro Checchin, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP. e 
Progettazione; 
 
 Ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 

 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del Responsabile dell’Area 3^ LL.PP. e dell’Area 2^ Economica e 
Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 



nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai 
sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del vigente statuto 
comunale; 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

• Di prendere atto, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente 
riportate, della necessità di non realizzare il previsto ripristino del tappeto di usura di viale 
dell’Industria come disposto nelle prescrizioni tecniche dell’autorizzazione numero prot. 
4211 del 14/03/2008 per l’esecuzione di scavo per la posa di cavo telefonico sulle vie : 
Belfe, Gobbe, Roma, Viale Vicenza, Viale dell’Industria e Fosse, rilasciata dal Comune di 
Marostica alla ditta TELECOM Spa. 

 
• di prendere atto dell’urgenza, per quanto riguarda il territorio comunale di Marostica, di 

intervenire per la manutenzione straordinaria dell’intera estensione di via Belfe, 
comprensiva del marciapiede lato est, nonché del tratto di strada di Via Gobbe, dall’innesto 
di via Gramsci all’innesto con via Roma; 

 
• di approvare la proposta di compensazione, proposta dall’Ufficio Tecnico così riassunta: 

 
a. Interventi di ripristino del tappeto di usura sulle vie Industria, Fosse, Roma, Viale 

Vicenza , Gobbe, Belfe da eseguirsi da parte della Telecom a seguito di disciplinare 
tecnico di cui all’autorizzazione numero 4211 del 14/03/2009 = 2.700,00 mq 

 
b. Interventi da eseguirsi su via Fosse, Viale Vicenza, via Belfe (tutta la sede stradale) 

Via Roma          =2.850,00 
mq 

 
c. Differenza suppletiva a carico del Comune    = 150,00 mq 

 
d. Asfaltatura marciapiede lato est di via Belfe    = 400,25 m 

 
 
e. Asfaltatura del tratto finale di via Gobbe    = 1.080, mq 

 
• di approvare quindi il progetto definitivo – esecutivo relativo agli interventi urgenti di 

manutenzione dell’intero tratto stradale di via Belfe comprensivo del marciapiede lato est, 
nonché del tratto di strada di Via Gobbe, dall’innesto di via Gramsci all’innesto con via 
Roma, come redatto dall’Ing. Alessandro Checchin, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP.  e 
Progettazione che prevede il seguente quadro economico di spesa: 

  

Asfaltatura di Via Belfe e di un tratto di Via Gobbe 

A LAVORI E SOMMINISTRAZIONI 

    Importi di progetto 

a1) Opere a base di appalto  €   12.645,86 

a2) Oneri per la sicurezza  €        200,00 

  TOTALE A) = a1)+a2)  €   12.845,86 



B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
b1) Arrotondamento  €          28,05 

b2)  I.V.A. 20% su A)  €     2.569,17 

b3) Accantonamento art. 133 D.L.vo 163/06  €        256,92 
     
  TOTALE B) = b1)+b2)+b3)  €     2.854,14 
  TOTALE  = A)+B)  €   15.700,00 
   
 Marostica lì 05_08_2009  
 I Progettisti: BOSCATO Geom Cristina 
  CHECCHIN Ing. Alessandro 
   
 
 
E composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica con quadro economico; 
- Computo metrico estimativo; 
- Tav. 1 planimetria e individuazione tratti interessati 

 
• di attribuire le funzioni di Responsabile unico del procedimento, di Progettista e di Direzione 

Lavori, all’Ing. Alessandro Checchin, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP. e Progettazione; 
 

• di dare atto che l’importo complessivo di progetto pari ad euro 15.700,00, trova copertura al 
cap. 5137 “Interventi diversi patrimonio comunale” Bilancio 2009, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

 
 
 

Con separata e favorevole unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del  D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
                       



 
Oggetto : APPROVAZIONE INTERVENTO URGENTE ASFALTATURA DI VIA BELFE 

E DI UN TRATTO DI VIA GOBBE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 06/08/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 06/08/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 06/08/2009 Il Segretario Generale Supplente  

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale Supplente 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 18/08/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale Supplente  
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data   18/08/2009  e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 Il Segretario Generale Supplente 

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
  

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 142
	Seduta del 06/08/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO


	D E L I B E R A 

	LAVORI E SOMMINISTRAZIONI
	                       
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data   18/08/2009  e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.





